J 	J;-

latI

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: ...O33.../2021.

Autoria: Patrícia Castro- PL

Indica ao .Poder Executivo através da Secretaria
de Assistência Social Campanha de Arrecadação
de Alimentos concomitante à Campanha de
Vacinação.

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar ao Poder Executivo através da Secretaria de
Assistência Social Campanha de Arrecadação de Alimentos concomitante à Campanha
de Vacinação.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação tendo em vista a necessidade
oportunamente, aproveitando o drive thru e demais pontos de vacinação contra COVID-
19 dos grupos prioritários, a idéia é de agregar solidariedade ao feliz momento de
imunização.

"Receber o Bem e fazê-lo Também" é uma campanha de apelo,
motivação e incentivo à ação solidária de arrecadação de alimentos não perecíveis, a
fim de que cestas básicas sejam montadas e distribuídas ás comunidades carentes e
vulneráveis. Esta campanha convida a população que busca a vacinação no drive thru
e outros pontos de vacinação a serem determinados pela Secretaria de Assistencia
Social para colaborarem nesse momento, aproveitando a oportunidade para doar 1 kg
de alimento não perecível.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA ESILVA, 25 DE MARÇO DE 2021.

AMARA MUNICIPAL
CAÇAPAVADOSUL - RS

Patrici C°'
PROVADO EMÇ/ -o3i.' 	VEREADORA PL

Rua Barão de Caçápava762~E 	S~e 	va do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov .bYEmajl: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

=1
-4

e.

IW
1~,

PODER LEGISLATIVO
CÂMARÃ MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Os pontos de arrecadação de alimentos deverão ser organizados pela Secretaria de Assistência
Social, com posterior destinação destes alimentos.

Paistro
VEREADORA - PL

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava .rs.gov.br  Ernail: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428